АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.12.2020

             № 1086
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города
от 15.01.2016 № 13

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 15.01.2016 № 13 «Об утверждении Положения о доставке тел умерших (погибших) граждан в морги города Новошахтинска»:

1) в пункте 1.2 слова «Муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление похоронного дела»;

2) в пункте 3.1 слова «Муниципальным бюджетным учреждением города Новошахтинска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» заменить словами «муниципальным казенным учреждением города Новошахтинска «Управление похоронного дела»;

3) в пункте 4.1 слова «диспетчером специализированной службы» заменить словами «диспетчером специализированной организации»;

4) в пункте 4.2 слова «Диспетчер специализированной службы» заменить словами «Диспетчер специализированной организации»;

5) в пункте 4.3 слова «диспетчером специализированной службы» заменить словами «диспетчером специализированной организации»;

6) пункт 4.5 дополнить словами «морга города»;

7) абзац пятый пункта 4.6 дополнить словами «, с соблюдением ими мер предосторожности, с применением дезинфицирующих средств;»;

8) в абзаце восьмом пункта 4.6 слова «диспетчеру специализированной службы» заменить словами «диспетчеру специализированной организации»;

9) в пункте 4.10 слова «диспетчеру специализированной службы» заменить словами «диспетчеру специализированной организации»;

10) приложение № 1 к Положению о доставке тел умерших (погибших) граждан в морги города Новошахтинска изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

11) приложение № 2 к Положению о доставке тел умерших (погибших) граждан в морги города Новошахтинска изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города
                                               С.А. Бондаренко
Постановление вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление похоронного дела»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 18.12.2020  № 1086
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения к постановлению Администрации города

от 15.01.2016 № 13 «Об утверждении Положения о доставке тел

умерших (погибших) граждан в морги города Новошахтинска»

1. Приложение № 1 к Положению о доставке тел умерших (погибших) граждан в морги города Новошахтинска изложить в редакции:
«Приложение № 1

к Положению о доставке тел умерших (погибших) граждан
в морги города Новошахтинска
____________________________________________________________________

наименование специализированной организации

____________________________________________________________________

адрес, телефон специализированной организации,

ЗАЯВКА
на выполнение работ по доставке тел умерших (погибших)

граждан в морги города Новошахтинска

Ф.И.О. диспетчера_____________
№ заявки_____________________
дата __________время__________

Ф.И.О. тела умершего (погибшего) (при установлении)________________

____________________________________________________________________

Адрес и время подачи специализированного автомобильного транспорта_

____________________________________________________________________

Адрес морга города, куда доставляется тело умершего (погибшего)_____

____________________________________________________________________

Ф.И.О., должность лица, подавшего заявку__________________________

____________________________________________________________________

В наличии имеется: медицинское заключение о смерти, сигнальный лист, выданный медицинским работником скорой помощи, (нужное подчеркнуть).

Направлен на: патолого-анатомическое, судебно-медицинское вскрытие (нужное подчеркнуть).
Подпись уполномоченного лица,

подавшего заявку

Управляющий делами Администрации города             Ю.А. Лубенцов».

2. Приложение № 2 к Положению о доставке тел умерших (погибших) граждан в морги города Новошахтинска изложить в редакции:

«Приложение № 2
к Положению о доставке тел умерших (погибших) граждан
в морги города Новошахтинска

____________________________________________________________________

наименование специализированной организации

____________________________________________________________________

адрес, телефон специализированной организации

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТА

Дата________ время _________

Ф.И.О. умершего (погибшего) при установлении_____________________
____________________________________________________________________
Адрес: ______________________________________________________________

Ф.И.О. заказчика _____________________________________________________
Ф.И.О. уполномоченного лица__________________________________________
№ удостоверения уполномоченного лица________________________________
наличие повреждений на теле  умершего (погибшего)______________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
наличие на теле умершего (погибшего) изделий из  белого и желтого металла__
____________________________________________________________________

наличие других ценных вещей:_________________________________________

____________________________________________________________________
описание одежды на теле умершего (погибшего)__________________________

____________________________________________________________________

описание предметов и вещей тела умершего (погибшего)___________________

____________________________________________________________________
тело умершего (погибшего) вывезено в морг города по адресу_______________

____________________________________________________________________
государственный регистрационный знак специализированного автомобильного транспорта __________________________________________________________
тело умершего (погибшего) принято в морг города в ______ час. _______ мин.

Диспетчер __________________________________________________________

 (подпись, фамилия, имя, отчество)

Сотрудники санитарной бригады________________________________________
                                                                                     (подпись, фамилия, имя, отчество)

Санитар, принявший умершего (погибшего)______________________________

Управляющий делами Администрации города         Ю.А. Лубенцов».

 Управляющий делами

Администрации города
                                                                     Ю.А. Лубенцов